MAGISTRATUS erga
SUBDITOS.

Ex loco Justitiae correctivae ut plurima referri poterunt.

SUBDITI erga MAGISTRATUS.

Exempla pete ex Tit. Prudentis, & Fortitudinis, in tolerantis evertendisque tyrannidis. Nem Severi ob tyrannidem.

GABONITAE Sauli regis perfidiam erga se, qui, ut Judaeis Israelis gratificaretur, eos ad interfectionem perdere conabatur, in posteris ulsi fure. Oborta enim post Sauli regis mortem trienniali fame, consultum Dei oraculum respondit, expandi esse Sauli facinus contra Gabonitas. David ergo petentibus Gabonitis septem de Sauli familia superstitis mares dedit: quos illi ad Gabam in monte crucifixurum: coque factis famas cessavit. *2. Reg. 21.*

JEHU, Josaphat F. a propheta quodam iusto Elizei onctus in Ramoth, regnum Israelitarum occupavit: cum dux esset exercitus, Joram regem dominum suum Jezraelem sagitta interfecit, Jezraelem regis matrem de tutri praecipitavit, lxx. liberos regios Samariae trucidari curavit. Atque haec omnia Domini iussu, qui Achab stirpem penitus deleri praecerat: & propter hanc Jehu severitatem etiam trinepotes ejus Israelitis imperatores promiserat. *4. Reg. 10.*

ROM. APULEIUM Tribunum, ob ejectionem e senatu, & tribunatu a Q. Caelilio Metello feditiosus, cum Saphinio, & Glauco per C. Manium obfedere, & interfecere. *Sab. l. 2. Eum. 6.*

Cum inter MARIUM, Syllamque civili bello decertaretur, in C. Fabius, Africae proconsul, quia crudeliter, se avarumque nimis praestabat, feditioe Provincialium vivus in palatio exultus est. *Ful. lib. 9. c. 10.*

Cum ADRIANUS civis Romanos, qui Uticæ erant, fardido imperio vexasset, idcircoque ab iis vivus esset exultus: nec quaestio ulla in urbe hac de re habita, nec querela verata est. *Val. Max. lib. 9. c. 10.*

HELIOGABALUM Pop. Rom. mortuum proiecit in cloacam, mox in Iberiam cum matre traxit, ejusque nomen e publicis monumentis erasit. *Herodianus.*

NERONIS turpitudinem, & scelera ipse Populus Romanus tolerare diutius non potuit, & exercitus Galbam in Hispania Imperatorem creavit. De exitu ejus sic *Eutropius lib. 8.* scriptum reliquit: Sententia senatus constitutum est, ut nudus per publicum ductus, furca collo ejus inserta, virgibus usque ad mortem egeretur, atque ita e saxo praecipitaretur. Igitur desertus undique e palatio fugit: noctis medio urbem egressus, sequentibus cum Phaeone, Epaphrodito, Neophytoque, & spadone Sporo, quem quendam exitum formare in mulierem tentaverat: & in suburbano se liberi sui, quod est iter Salariam, & Nomentanaviam, ad quartum urbis miliarium, istu gladii transegit: adjuvante trepidantem manum impuro cuncho: cum sane prius nullo reperto, quod eo feriretur, exclamaret: Itane nec amicum, nec inimicum habeo? De decorose vixi, turpiter percam. *guer.*

AMASGI Alanis, seu Albanis vicini, ob nimiam tyrannidem, qua parentibus pueros elegantes vi rapiebant, & castris Romanis vendebant, suos principes interfecere. *Zonar. & Cusp. in Leone III.*

Venetis **VASUM** Hypatum ducem ob crudelitatem occidere, Galliam patriam, atque luminibus privarunt, qui Horleo sicuti in ducatus dignitate, ita etiam in vitis succederat. Dominicum Monegarum parii supplicio affecerunt: neque de eorum aliquo poena sumpta fuit, qui in ipsos principes manus injecerunt: adeo iuste omnes vindictam de scelere sumptam putaverunt. *Fulg. & Egnat. lib. 9. cap. 10.*

MARIANUS Falctrus, dux Venetorum, conjurationem in ius de tyrannide invadenda. Capto, crimenque confessio, in summo scalarum Palatinarum gradu, cervicis abscissa fuit, bonaque publicata: decretumque publico cautum, ut in majori comitio, ubi Ducum omnium pictae spectantur imagines, cum suis elogiis, nulla ejus extaret effigies: tantumque atro coloris locus illius obfcurus esset, ea cum subscriptione, quae testaretur Marini Falctri locum esse vacuum, cui duci propter ingens in patriam scelus amputata publice cervix foret. *Egnatius lib. 6. c. 3.*

Orta inter JOANNEM X. Pontificem, & atque Albertum Ethuriae Marchionem discordia, quia Albertus Panones adversus Romanam Ecclesiam mercede conduxerat (qui iuxta gentis suae morem, ferro atque igne omnia feda-bant) indignatus ob eam rem Populus Romanus, quod illorum discordias Romanus ager vastaretur, capto Alberto carperademit. Exercitus quoque Pontificem manibus in eum injectis in carcere pulvino ori obiecto necavit: nulla in utroque dignitatis, vel Ecclesiasticae, vel saecularis habita ratione. *Ful. lib. 9. c. 3.*

JUDICES erga REOS.

L. CASSIUS praetor Romae tanta severitate fuit, ut tribunal ejus Scopulus reorum diceretur. *Valerius Maximus lib. 3. cap. 7.* Quoties iudicii alieuius quaesitor esset, in quo quaeretur de homine occiso, suadebat, atque etiam praebat iudicibus, ut quaeretur, cui bono fuisset perire eum, de cuius morte quaeretur. Ob quam severitatem, quo tempore Sextus, Pedeucis Trib. pl. criminosus est L. Metellum Pont. max. totumque collegium Pontificum male iudiciale de incesto virginum Vestalium, quod unam modo Amiliam damnaverat, absolverat autem duas, Martiam, & Liciniam: populus Cassium creavit, qui de eisdem virginibus quaereret. Iste & utraque eas, & praeterea complures alias, nimia etiam, (ut existimatio est) asperitate ulsi, damnavit. Aconius Pedianus in orat. *Cic. pro Milone.* Idem pro Roscio fide de illo loquitur: L. Cassius ille, quem populus Rom. verissimum, & sapientissimum iudicem putabat, identidem in causis quaerere solebat, Cui bono fuisset. Hunc quaesitorum, ac iudicem fugebant, atque horrebant ii, quibus periculum creabatur: ideo quod tametsi veri-